Отдел образования администрации
МР «Сухиничский район»

Приказ

от 19 .01.2022 г. № 9 - ОД

«Об участии в 2022 году в проведении
мероприятий по раннему выявлению лиц из
числа обучающихся общеобразовательных
учреждений МР «Сухиничский район»,
допускающих немедицинское потребление
наркотических средств и психотропных

В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» и во исполнение приказа министерства образования и науки
Калужской области от 18.01.2022 г. № 37 «Об участии в проведении в 2022 году
мероприятий по раннему выявлению лиц из числа обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций, находящихся на территории Калужской области,
допускающих немедицинское потребление наркотических средств и психотропных
веществ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МКОУ «Средняя школа №1»,
МКОУ «Средняя школа №2», МКОУ «Средняя школа №3», МКОУ «Средняя
школа №4»:
1.1. Провести необходимую разъяснительную работу с учащимися и их

родителями (законными предстателями) по информированию их о целях и
порядке проведения профилактического медицинского осмотра

- до 05.03.2022 г.
1.2. Оказать содействие сотрудникам государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Калужской области «Наркологический диспансер
Калужской области» в организации и проведении профилактических
медицинских осмотров учащихся в соответствии с приказом министерства
здравоохранения. Калужской области от 24.12.2021 № 1716 «Об
утверждении календарного плана профилактических медицинских осмотров
обучающихся в 2021/2022 учебном году в общеобразовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях
Калужской области на первое полугодие 2022 года»

- 15.03.2022 г.
1.3. Подготовить информацию о результатах проведения профилактических

медицинских осмотров среди учащихся в 2022 году по форме согласно
приложению 1 к настоящему приказу и направить в отдел образования на
адрес электронной почты апЮпоуа т.а^Ьк.ги

-до 18.03.2022 г.

2. Подготовку сводной информации и контроль за исполнением приказа возложить на
М.А. Харатову, заместителя заведующего отделом образования администрации МР
«Сухиничский район».

Заведующий отделом образования
администрации МР «Сухиничский район» 1.А. Абрамова

Приложение № 1 к приказу
отдела образования администрации МР

«Сухиничский район»
от 19.01. 2022 №9-ОД

Информация о результатах проведения профилактических медицинских осмотров
среди обучающихся общеобразовательных учреждений

МР «Сухиничский район» в 2022 году

№ Наимено Дата Численность обучающихся
п/н вание проведени Всего Согласи Отказались Не приняли Приняли

образова я обуча лись на от участия в участие по участие в
тельной обследова ющихс участие в ХТИ уважительны ХТИ
организа ния я ХТИ м причинам

ции с указанием
причины

1. 15.03.2022
ИТОГО: